



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS  
"O Trabalho Continua"



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



DADOS DO PROCESSO:

PROC. ADM. Nº 084/2024  
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 005/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Assistência Social de Sítio Novo do Tocantins/TO.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

**DO OBJETO** - Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Cestas Básicas), para suprir as necessidades das pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social em atendimento ao disposto na Política Nacional de Assistência Social de Sítio Novo do Tocantins/TO.

**VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 751.590,00** (setecentos e cinquenta e um mil quinhentos e noventa reais).

PREÂMBULO:

Aos 09 dias do mês de julho de 2024, após analisado o resultado do Pregão Presencial – SRP nº 005/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

**REIS COMERCIO E SERVICOS LTDA – EPP | CNPJ nº 23.065.738/0001-32**

**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 480.292,40** (quatrocentos e oitenta mil duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                | MARCA/FABRICANTE | UND     | QUATD | V. UNT    | V. TOTAL       |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|-------|-----------|----------------|
| 1    | AÇÚCAR -TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR   PACOTE 2KILOGRAMA                                                                                                                                          | TROPICAL         | UNIDADE | 7000  | R\$ 9,00  | R\$ 62.976,67  |
| 2    | ARROZ - TIPO 1 PCT 05 KG CLASSE:LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO:AGULHINHA - PCT 5 KILOGRAMA                                                                                                                                                    | TROPICAL         | UNIDADE | 7000  | R\$ 32,92 | R\$ 230.416,67 |
| 3    | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, CONSISTÊNCIA CROCANTE, LIVRE DE UMIDADE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, PACOTES DE 400 G, EMBALAGEM ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | SABOROSO         | UNIDADE | 7000  | R\$ 5,98  | R\$ 41.860,00  |
| 4    | CAFÉ EM PÓ - PACOTES ÍNTEGROS DE 250 G. COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.                                                                                                                                    | UNIÃO            | UNIDADE | 7000  | R\$ 9,08  | R\$ 63.560,00  |
| 5    | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, SAFRA 2022/2023, CLASSIFICADO, PCT 1 KG, ISENTO DE PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, REFORÇADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.    | TIA DORA         | UNIDADE | 7000  | R\$ 9,88  | R\$ 69.160,00  |
| 6    | FÉCULA DE MANDIOCA – GOMA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE NÃO                                                                                                                                                            | PINDUCA          | UNIDADE | 7000  | R\$ 7,75  | R\$ 54.226,67  |



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS**  
**"O Trabalho Continua"**



|                               |                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |         |      |          |                       |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------|------|----------|-----------------------|
|                               | INFERIOR A 300 DIASE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 20 DIAS DA ENTREGA NO DEPÓSITO.                                                                                                                                                                           |                    |         |      |          |                       |
| 7                             | <b>FLOCÃO DE ARROZ</b> , EMBALAGEM PLÁSTICA DE <b>500 G</b> , PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 300 DIAS TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 20 DIAS DA ENTREGA NO DEPÓSITO.                                                                                        | <b>TIA DORA</b>    | UNIDADE | 7000 | R\$ 3,17 | R\$ 22.166,67         |
| 8                             | <b>FLOCÃO DE MILHO</b> , EMBALAGEM PLÁSTICA DE <b>500 G</b> , PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 300 DIAS TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 20 DIAS DA ENTREGA NO DEPÓSITO.                                                                                        | <b>TIA DORA</b>    | UNIDADE | 7000 | R\$ 2,33 | R\$ 16.333,33         |
| 9                             | <b>LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G</b> RIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO                                                                                                                                                            | <b>SOBERANO</b>    | UNIDADE | 7000 | R\$ 9,01 | R\$ 63.093,33         |
| 10                            | <b>MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS</b> - EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRASNPARENTE DE <b>500 G</b> , DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.                                                                                     | <b>PETYAN</b>      | UNIDADE | 7000 | R\$ 4,47 | R\$ 31.266,67         |
| 11                            | <b>EXTRATO DE TOMATE</b> - CONCENTRADO, COM NO MÍNIMO 20% SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, TP OU PCT DE <b>340 G</b> , EMBALAGEM SEM VESTÍGIO DE FERRUGEM, AMASSADURAS E ABAULAMENTO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | <b>VALL</b>        | UNIDADE | 7000 | R\$ 3,68 | R\$ 25.760,00         |
| 12                            | <b>ÓLEO DE SOJA</b> ISENTO DE GORDURA TRANS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO PET, ÍNTEGRA DE <b>900 ML</b> , COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                            | <b>ABC</b>         | UNIDADE | 7000 | R\$ 8,13 | R\$ 56.910,00         |
| 13                            | <b>SAL REFINADO IODADO</b> EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO <b>1 KG</b> , ISENTO DE UMIDADE, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.                                                                | <b>BOM DE MESA</b> | UNIDADE | 7000 | R\$ 1,98 | R\$ 13.860,00         |
| <b>VALOR TOTAL GERAL.....</b> |                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |         |      |          | <b>R\$ 751.590,00</b> |

Sítio Novo do Tocantins – TO, aos 09 dias do mês de julho de 2024.

  
**ALEXANDRE SOUSA ABREU FARIAS**  
Prefeito Municipal